[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      14.05.2025                                         г. Уяр                                         №337-п

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Уярского района в летний период 2025 года

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 №189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Правительства Красноярского края от 31.03.2025 №7 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Красноярского края в летний период 2025 года», руководствуясь Уставом Уярского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Рекомендовать главам горсельпоселений района:
- принять нормативные правовые акты на предмет обеспечения безопасности людей на водных объектах поселений в летний период 2025 года;
- утвердить перечень мест для массового отдыха людей у водных объектов, перечень мест, запрещенных для купания;
- в местах, запрещенных для купания, выставить запрещающие информационные знаки;
- организовать информирование население через средства массовой информации об опасности купания в необорудованных для этого местах, провести сходы граждан для привлечения ответственных и инициативных родителей по созданию родительских патрулей в целях обеспечения безопасности детей у водных объектов;
- назначить ответственных работников администрации из числа представителей административных комиссий и организовать совместно с сотрудниками межмуниципального отдела МВД России «Уярский» патрулирование мест массового отдыха населения на водных объектах;
- организовать работу административных комиссий по привлечению к административной ответственности лиц, в отношении которых направлены административные материалы от органов полиции, а также по самостоятельному выявлению нарушений требований запрещающих купание знаков во время проведения патрулирований;
- при планировании культурно-массовых мероприятий у водных объектов заблаговременно информировать об их проведении органы внутренних дел.
2. Контроль, за исполнением постановления возложить на заместителя главы Уярского района по оперативным вопросам О. Н. Алкснис.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Уярского района						                  П. А. Грызунов
image1.jpeg